
il MINISTERO
DELL'INTERNO

PREFETTURA DI MESSINA

COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
Citta Metropolitana di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: ute.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

©

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA REG. GEN.N.d04_peL Ah - 0 5 - 2026
REG.SETT.N. 73 peL 44- 05 - 004

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART 17, COMMA 1, DEL D.LGS
36/2023 E AFFIDAMENTO LAVORI DEL PROGETTO DI INSTALLAZIONE DI UN SISTEMA
DI VIDEOSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO COMUNALE DI SANT'ALESSIO SICULO
CUP B52H22013420005 - CIG B0D8E4A790

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Visti:
- l'art. SI della Legge 142/90, modificato dall’art. 6 della legge 127/1997 ed il D. Lgs 165/2001 che

disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili d’ Area;

-  l’art. 2 “Attuazione nella Regione Siciliana di norme della legge 127/1997” della L.R. 23/1998, il
quale conferisce ai Responsabili dei Servizi anche la competenza pergli atti di gestione finanziaria

concernenti l'assunzione di impegni di spesa e di liquidazione e la competenza per l’adozionedi
atti di amministrazione;

Vistele leggi regionali 3.12.1991 n. 44, 11.12.1991 n. 48, 07.09.1998 n. 23 e 23.12.2000 n. 30;

Vista la determina sindacale n° 10 del 22/04/2024 relativa a “Attribuzione incarico ad interim di

Responsabile dell’ Area Tecnico — Manutentiva all’ Assessore Rosario Trischitta”;

Visto il D. Lgs.vo 18/08/2000 n. 267 e s.m.i;

Vista la proposta di determinazione del Responsabile Unico di Progetto Ing. Santi Moschetti relativa a:
“DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART 17, COMMA 1, DEL D.LGS 36/2023 E



AFFIDAMENTO LAVORI DEL PROGETTO DI INSTALLAZIONE DI UN SISTEMA DI

VIDEOSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO COMUNALE DI SANT’ALESSIO SICULO CUP

B52H22013420005 - CIG B0D8E4A790”;

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Richiamato il D.lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,

trasparenzae diffusione di informazioni daparte delle Pubbliche Amministrazioni”;

Tenuto conto che la pubblicazione dell’atto all’Albo on line, salve le garanzie previste dalla Legge n.

241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, deve avvenire nel rispetto della tutela della

riservatezza dei cittadini, secondo quanto previsto dal D.Igs. n. 196/2003 e s.m.i. in materia di protezione

dei dati personali, nonché della vigente normativa in materia di trattamento dei datisensibili e giudiziari;

Considerato che la presente determinazione si perfeziona con l'acquisizione del visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria, che determina l’esecutività ai sensi dell’art. 151 comma4 del

D.lgs. 267/2000;

Visto che, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. 267/2000, l’atto di liquidazione è di esclusiva competenza del
Responsabile che ha dato esecuzione al provvedimento di spesa;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente O.EF.LL. della Regione Sicilia come da ultimo risulta con il testo coordinato delle leggi

regionali relative all’Ordinamento degli Enti Locali, predisposto dall’ Ass.to della Famiglia, delle Politiche

Sociali e delle Autonomie Locali pubblicato sulla G.U.R.S.- supplemento ordinario n. 20 del 09.05.2008

DETERMINA
Peri motivi espressi in narrativa che qui s’intendono integralmente riportati

1) Approvaree far propria l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale

del presente atto, avente ad oggetto: “DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART 17,

COMMA 1, DEL D.LGS 36/2023 E AFFIDAMENTO LAVORI DEL PROGETTO DI

INSTALLAZIONE DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO

COMUNALE DI SANT’ALESSIO SICULO CUP B52H22013420005 - CIG B0D8E4A790”,

2) Dareatto che la presente, in duplice copia, viene registrata in ordine cronologico e con numerazione

progressiva e conservata in originale nell'apposita raccolta generale degli atti di questo ufficio, mentre

l'altro originale viene inviato all'ufficio di Segreteria per la pubblicazione;

3) Di trasmettereil presente provvedimento al Responsabile del servizio economico finanziario per gli atti
di competenzae all’Albo Pretorio on-line per la relativa pubblicazione.



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

OGGETTO: “DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART 17, COMMA 1, DEL
D.LGS 36/2023 E AFFIDAMENTO LAVORI DEL PROGETTODI INSTALLAZIONE DI
UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO COMUNALE DI

SANT’ALESSIO SICULO CUP B52H22013420005 - CIG B0D8E4A790

PREMESSO che:
Il Decreto-legge 20 febbraio 2017, n. 14, recante “Disposizioni urgenti in materia di sicurezza
delle città”, convertito, con modificazioni, dalla legge 18 aprile 2017, n. 48, all’Art. 35-quinquies,
commaI,del «decreto legge n. 113 del 20,18» emanato del Ministro dell’Interno, di concerto con
il Ministro dell'Economia e delle Finanze, adottato ai sensi dell’art. 11-bis, comma19, del decreto
legge n. 135 del 2018», stabilisce le modalità di accesso ai fondi per l’installazione di sistemi di
videosorveglianza;

Il Ministero dell'Interno con decreto del 2/ Ottobre 2022 ha reso noto di aver predisposto il nuovo
modello di presentazione dei progetti ad iniziativa territoriale per la realizzazione di sistemi di
videosorveglianza connessi alla sicurezza urbana;

Questa Amministrazione Comunale con l’obiettivo di intraprenderetutte le iniziative necessarie
per assicurare ai propri cittadini la tutela della propria incolumità fisica e della propria libertà
personale, attraverso la prevenzionee il contrasto dei fenomeni di criminalità diffusa e predatoria,
ha redatto in data 22/11/2022 lo studio di fattibilità tecnica ed economica del progetto
denominato “PROGETTO DI INSTALLAZIONE DI UN SISTEMA DI
VIDEOSORVEGLIANZA NEL TERRITORIO COMUNALE DI SANT’ALESSIO
SICULO” di importo complessivo di € 300.000,00 di cui € 208.500,00 derivante da
finanziamento del Ministero dell’Interno ed € 91.500,00 come quota di Cofinanziamento
Comune per Manutenzione peri 5 anni successivi dalla data di ultimazione dell’intervento
(D.M. 21-Ottobre-2022, articolo 2, commaI, lettera d);

In data 15/11/2023 il “Ministero dell’Interno — Dipartimento di Pubblica Sicurezza” ha
notificato a questa Amministrazione l'ammissioneal finanziamento del suindicato progetto,
coninvito ad acquisirei relativi pareri necessari e propedeutici alla redazione del progetto di
livello esecutivo, e successiva assunzione di determina a contrarre, ai sensi dell'art. 17,
comma2,del d.lgs. 36/2023, e avvio tempestivo della procedura di evidenza pubblica;



= Checon determina sindacale n. 28 del 18.12.2023 è stato nominato, per l’intervento in
oggetto indicato, Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e
progettista del summenzionato intervento l’Ing. Santi Moschetti;

Vista la nota del 17-11-2023, la Prefettura di Messina, ha notificato a questa Amministrazione
l'ammissione al finanziamento del suindicato progetto, con invito ad acquisire i relativi pareri
necessari e propedeutici alla redazione del progetto dilivello esecutivo, e successiva assunzione di
determina a contratre, ai sensi dell'art. 17, comma2, del d.Igs. 36/2023, e avvio tempestivo delle
procedura di evidenza pubblica per l’affidamento dei lavori, pena la decadenza del finanziamento;
Vista la delibera di G.C. n° 33 del 05/03/2024 avente ad oggetto “Approvazione in linea
amministrativa del progetto di livello esecutivo relativo alla "installazione di un sistema di
videosorveglianza sul territorio comunale di Sant’ Alessio Siculo. CUP B52H22013420005” conla
quale è stata assegnata la somma complessiva di € 300.000,00, che prevede tra le somme a
disposizione la sommadi€ 2.100,00 per Fidejussione assicurativa;
RILEVATAl’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni dicui all’oggetto;
DATO ATTOchel’art. 17, comma2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento
diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;
DATO ATTO, aisensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è
finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche
essenziali sono qui riassunte:

e Fine che conil contratto si intende perseguire e relativo oggetto: lavori relativi al
“PROGETTO DI INSTALLAZIONE DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA
SUL TERRITORIO COMUNALE DI SANT’ALESSIO SICULO”;

e. Importo del contratto: € 149.896,78 oltre IVA di legge;
e Formadel contratto: ai sensi dell’art. 18, comma1, secondo periodo, del D.lgs. n. 36/2023,

trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante
corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambiodi lettere,
anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato
qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento Europeo e del
Consiglio del 23 luglio 2014;

* Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs.
36/2023;

e Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e
nella documentazione della procedura di affidamento;

RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire
un interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma2, del Decreto
Legislativo 36/2023, in particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia
comunitaria;
APPURATO:

e che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni
appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per
lavori di importo inferiore a 150.000 €, anche senza consultazione di più operatori
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi
e forniture, ivi compresii servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di



importo inferiore a 140.000 €, anche senza consultazione di più operatori economici,

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in

elenchi o albiistituiti dalla stazione appaltante;

»  l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, commaI, lettera d),

l'affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto deicriteri
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma1 lettere a) e b), del codice e dei

requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

* ai sensi dell'art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l'importo
non rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una
notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente

violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del D.lgs. n. 36/2023;

è ai sensi dell’art. 54, commaI, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, che agli affidamenti

diretti non è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte

anomale;

e che, in tema di impostadibollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto

disposto all’allegato 1.4 del d.lgs. 36/2023;
”

« il contratto collettivo applicato in relazione alle tutele a favore dei lavoratori impiegati

nell’appalto risulta essere adeguato;

è ai sensi dell’articolo 11 comma2 del d.lgs. 36/2023, cheil contratto collettivo applicabile

al personale dipendente impiegato nell’appalto risulta essere il seguente: CCNL

METALMECCANICI PICCOLA INDUSTRIA — IMPIANTI;

è che ilcosto della manodopera indicato in sede di presentazione del preventivo

dall’affidatario risulta congruo;
TENUTO CONTOchegli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più

operatori, sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di

negoziare le condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo

Codice dei Contratti;
VERIFICATO che l'affidamento di che trattasi è di importo superiore ad € 5.000, per cui questo

Comune è tenuto a procedere mediante ricorso a Consip-Mepa e/o a soggetti aggregatori centrali

di committenza, strumenti telematici di negoziazione e similari, ecc., ai sensi dell’art,l1 comma
450 della Legge n.296/2006;
PRECISATO che:

e in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento

all'affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo

106;

è inoltre, con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma4, del d.lgs. 36/2023, si

ritiene di richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola in

misurapari al 5% dell’importo contrattuale;

DATO ATTOche:
è ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023, siano scelti soggetti in possesso di documentate

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, e che l'operatore



Explorer Informatica Srl, con sede legale Via Catania n.147 , CAP 98124, Messina

P.IVA 02605870837, richiedeva di essere invitata alle procedure per i lavori di

realizzazione di impianti di videosorveglianza, allegando elenco delle referenze di impianti

dedicati alla sicurezza urbana, realizzati presso Pubbliche Amministrazioni.

» avvalendosi del portale acquistinretepa.it, veniva perfezionato apposito ordine di acquisto,

in atti (procedura di acquisto ordinativo n. 4173117), nei confronti del seguente operatore

Explorer Informatica Srl, con sede legale Via Catania n.147 , CAP 98124, Messina

P.IVA 02605870837;
VISTOilreport della procedura n. 4173117 generato dallo strumento telematico di negoziazione

suindicato, in atti;
VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori

previsti dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei

contratti di importo inferiore alle sogliedi rilevanza Europea;
RITENUTOdiaffidare alla ditta Explorer Informatica Srl, con sede legale Via Catania n.147,

CAP 98124, Messina P.IVA 02605870837, le attività in parola per un importo di € 145.534,76 (+

IVA come per legge), per un totale complessivo di €.177.552,41, in quanto l’offerta risulta

adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e l’operatore economico risulta

in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni

contrattuali;
RITENUTOdi assumere idoneo impegno dispesa;
ATTESTATOche il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in

relazione alla procedura in oggetto, ‘ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e

dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;
ACCERTATO, aisensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la

compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo

stanziamento di bilancio e conle regole di finanza pubblica;
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente

Regolamento comunale sulsistema dei controlli;
Dato atto della mancanza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 1 comma 41 della Legge

n° 190/2012;
Considerato in relazioneai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:
- di essere legittimato ad emanare l’atto;
“di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

-di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla

normativa vigente ed in particolare modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

Richiamato l’obbligo previsto dal comma8 dell’art. 183 del D.lgs. 267/2000 secondo cui “al fine

di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che

adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente

che il programmadei conseguenti pagamenti sia compatibile coni relativi stanziamenti di cassa e

con le regole del patto di stabilità interno; la violazione dell’obbligo di accertamento dicui al

presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa”;

Preso atto del procedimento previsto dalla succitata normativa;

Considerato, altresì, che la spesa de quo trova copertura nell’annualità 2023 del bilancio di

previsione 2023/2025, approvato con delibera di C.C. n° 49 del 07/12/2023 immediatamente

esecutiva, come risulta dall’allegato parere contabile con attestazione di copertura finanziaria;

Vistoil bilancio di previsione 2023/2025;
Richiamato il D.Igs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;



Tenuto conto: che la pubblicazione dell'atto all'Albo on-line, salve le garanzie previsté. dalla
Legge n. 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, deve avvenire nel rispetto

«della tutela della riservatezza dei.cittatlini, secondo quanto: previsto dal D.Igs. n. 196/2003 e smi.in materia dî protezione dei datt personali, nonché della vigente normativa in mateda di
trattamento dei dati sensibili e giudiziari;

i PROPONE
Per i motivi espressi in:natrativa che qui s’ititendono integralmerite riportati

DI AFFIDARE, pet le ragioni esplicitate in preambolo, le prestazioni inparola alladitta.
. Explorer Inforniatîca. Srl, con sede legale Via Crtania n.147, CAP 98124, Messina P.IVA
02605870837, peri importo pati ‘a € 145.534,76 ‘oltre Iva come perlegge, per un

. complessivo. di€.177.552,41, preoisandosi cheil presente provvedimento assume la valenza del
decisione. di contrarre di cui all'art. 17, comma 1, d.lps. 36/2023, aî sensi del comma 2
‘medesimo articolà;

DARE. ATTO chela somma trovacopertura finanziaria nell’annualità 2023 del bilané
‘previsione 2023/2025, Come riportato: nelladelibera dî G.C. n° 33 del 05/03/202È,al Capi
200572024, impegno: prov.N.5 bet la quota finatiziata dal Minisfeto dell'Interno paria€,
208.500,00. così..come: si evince dall'allepata attestazione a firma del Responsabile dell'Area
Economico — Finanziaria;

. DI DARE ATTO che il corrispettivo per i lavori relafivo al “PROGETTO DI
INSTALLAZIONE DI UN SISTEMA, DI VIDEOSORVEGLIANZA, SUL TERRITORIO.COMUNALE BI SANT’ALESSIO SICULO” verrarino erogato secorido quanto previsto dal
CSA;

DÎ PROCEDERE alla liquidazione: della. spesa previa presentazione di regolare fattura è
accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per
l'appalto in oggetto, come; comunicatorialla: ditta. appaltatrice, nel rispettò della legge n. 136/2010:
sulla tracciabilità deiflussi finanziari ,

î

DI DARE ATTO ché;ai sensi dell'ari. 183; comma 8, D.igs. n. 267/2000; il sottoscritto ha
acertato prevenfivamerite che: il programma.deiconseguenti pagamentirelativi all'impegnodi
Spesa.chesi assume con.îl presenteafto è compatibile coni relativi stanziamenti di cassa e con le.
regole. di finanza pubblica in materia di pareggiò di bilancio come; peraltro, accertato conla”
sottosorizione: del ‘presente atto. da parte: del Responsabile dell'Areacontabile ai sensi e per glieffetti dell'art. 183:comma7 e dell'art, 147-bîs del d.lgs. n. 267/2000;

DI DARE ATTOche,ai sensi dell'art. 18,.comma 1, secondo periodo, del Dilgs. n. 36/2023,
trattandosi diaffidamento sotto sogliaai sensi dell'art. 50 del medesimo ‘decreto, il rapporto
‘contrattuale si infende perfezionato; mediante corrispondenza. setorido l'uso commerciale,
consistente in, un: apposito scambio: di lettere; anche tramite posta elettronica certificata o sistemi
elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n 910/2014 «del
Parlamento Europeo e del Consiglio del23 luglio 2014;

DI ATTRIBUIRE alla-presente determinazione valore contrattuale;.con-efficacia decorrente dalla
data di sottoscrizione da: parte dell'operatore aggiudicatario a titolo di accettazione, con le seguenti
clausole essenziali richiamate:in preamboloarche:ai sensidell'art, 192:delDlgs. n. 267/2000;



PRECISATOcheil CUP acquisito e assegnato all'intervento è CUP BS2H22013420005

PRECISATO che il CIG acquisito e assegnato all'intervento è CIG: BOD8E4A790

DI INDIVIDUARE, anche.ai fint dell’incentivazione di cui all'art. 45 del d.lgs. 36/2023, il

seguente gruppo di lavoro: RUP, Progettista del-Progetto Esecutivo e Direttore dei Lavori dott.

Ing. Santi Moschetti; so 3

DI PRECISARE cheper l'avvio delle prestazioni: inparola, anche in osservanza dei firincipi

generali relativi. ai contratti pubblicie, in particalare, del principiò di tempestività di cutall’art. I

del Dlgs. n.36/2023, si procederà, a: cura del RUP, dopo la verifica dei requisiti dell’affidatario

DI DEMANDARE al RUP: P
« «anche per mezzo degli Uffici competeriti, tutti gli adempimenti derivanti dalla presente

determinazione;

- "pitadempimenti inmateria di comunicazioni ètrasparenzadi cui agli artt.20 023 del d.igsi ©

36/2023, compresa la‘pubblicazione dell'avvisosui risultati delle procedure di affidamento

ai serisi dell'art. 50; comma 9 del D.Igs.1; 36/2023;

DI DARE ATTO, altresì,dîsènsî dell’art. 3 della Legge241/90 sul procedimento amministrativo,

che qualunque soggetto rifenga il presente attoamministrativo illegittimo e venga dallo stesso

direttamente leso,può propostericorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) — Sezione di

Catania,al quale è possibile presentare i propri.tilievî in ordine: alla legittimità del presente atto,

entroenonoltre 60giorni daquello di pubblicazioneall'albo online;

DI INVIARE la preserite, per vomipotenza, all'Ufficio di Ragioneria dell’ente e, per.doverosà

conoscenza, alla ditta incaticata.



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett.”i” della L.R. n. 48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Aisensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela solCOLO: tecnica sulla determina
ESPRIME PARERE lb VOLE

Lì
Afa

(95

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L'’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R. 48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla determina

esprime PARERE (A APAEVOE

Litelo>\ 2024
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO AH S Ch {

sui seguenti codici e numeri:

quCodice (}.07- 29) A Codice

Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento E. NY VAL 2 tL0|]A Intervento =

{los 224,


